2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____________ 2023 г. № ___

МОСКВА

О внесении изменения в  постановление Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2021 г. № 622

В соответствии с пунктами 1 и 2 части 2 статьи 14 Федерального закона «Об аудиторской деятельности» Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т:
Дополнить постановление Правительства Российской Федерации
от 19 апреля 2021 г. № 622 «Об ограничения на предоставление информации и документации аудиторской организации, индивидуальному аудитору» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 17, ст. 2988)  пунктом 5 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«5. Положения настоящего постановления не применяются в отношении аудиторской организации, соответствующей одновременно следующим условиям:
аудиторская организация не находится под прямым или косвенным контролем иностранного гражданина, лица без гражданства, иностранного юридического лица, международной компании;
аудиторская организация является основным хозяйственным обществом по отношению к дочернему хозяйственному обществу, созданному на территории иностранного государства-члена Евразийского экономического союза или иного иностранного государства, не включенного в перечень иностранных государств и территорий, совершающих в отношении Российской Федерации, российских юридических лиц и физических лиц недружественные действия, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2022 г. № 430-р;
аудиторская организация не входит в одну группу лиц с иностранным гражданином, лицом без гражданства, иностранным юридическим лицом, отличным от указанного в третьем абзаце настоящего пункта, международной компанией.».
	Председатель Правительства
Российской Федерации

           М.Мишустин

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____________ 202

3

г. №

___

МОСКВА

О внесении изменения в

постановление Правительства

Российской Федерации от 19 апреля 2021 г. № 622

В соответствии с пунктами 1 и 2 части 2 статьи 14 Федерального закона

«

Об аудиторской деятельности

»

Правительство Российской Федерации

п о с т а н о в л я е т:

Дополнить

постановление Правительства Российской Федерации

от 19 апреля 2021 г. № 622 «

Об

ограничения на предоставление информации и

документации аудиторской организации, индивидуальному аудитору

»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 17, ст. 2988)

пунктом 5 следующего содержания:

«

5. Положения

настоящего постановления не

применяются в отношении

аудиторской организации,

соответствующ

ей

одновременно следующим

условиям:

аудиторская организация

не наход

ится

под прямым или косвенным

контролем иностранного гражданина, лица без гр

ажданства, иностранного

юридического лица, международной компании;

аудиторская организация

явля

ется

основным хозяйственным обществом

по отношению к дочернему хозяйственному обществу, созданному на

территории иностранного государства

-

члена Евразийского эко

номического

союза или иного иностранного государства, не включенного в перечень

иностранных государств

и территорий

, совершающих в отношении Российской

Федерации, российских юридических лиц и физических лиц недружественные

действия

, утвержденный распоряжен

ием Правительства Российской Федерации

от 5 марта 2022 г. № 430

-

р

;

аудиторская организация

не вход

ит

в одну группу лиц с иностранным

гражданином, лицом без гражданства, иностранным юридическим лицом,

  ПРОЕКТ         ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от «___» _____________ 202 3   г. №   ___       МОСКВА       О внесении изменения в    постановление Правительства  Российской Федерации от 19 апреля 2021 г. № 622        В соответствии с пунктами 1 и 2 части 2 статьи 14 Федерального закона  « Об аудиторской деятельности »   Правительство Российской Федерации    п о с т а н о в л я е т:    Дополнить   постановление Правительства Российской Федерации    от 19 апреля 2021 г. № 622 « Об  ограничения на предоставление информации и  документации аудиторской организации, индивидуальному аудитору »  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 17, ст. 2988)   пунктом 5 следующего содержания:   « 5. Положения  настоящего постановления не  применяются в отношении  аудиторской организации,  соответствующ ей   одновременно следующим  условиям:   аудиторская организация  не наход ится   под прямым или косвенным  контролем иностранного гражданина, лица без гр ажданства, иностранного  юридического лица, международной компании;    аудиторская организация  явля ется   основным хозяйственным обществом  по отношению к дочернему хозяйственному обществу, созданному на  территории иностранного государства - члена Евразийского эко номического  союза или иного иностранного государства, не включенного в перечень  иностранных государств   и территорий , совершающих в отношении Российской  Федерации, российских юридических лиц и физических лиц недружественные  действия , утвержденный распоряжен ием Правительства Российской Федерации  от 5 марта 2022 г. № 430 - р ;   аудиторская организация  не вход ит   в одну группу лиц с иностранным  гражданином, лицом без гражданства, иностранным юридическим лицом,